
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43	 Jueves 19 de febrero de 2015	 Sec. III.   Pág. 13756

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

1692 Orden AAA/262/2015, de 11 de febrero, por la que se dispone la cancelación 
de la inscripción de diversas variedades de distintas especies en el Registro 
de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo establecido en los artículos 51 y 52 del Reglamento General 
del Registro de Variedades Comerciales, aprobado mediante el Real Decreto 170/2011, 
de 11 de febrero, resuelvo:

Se cancela la inscripción en el Registro de Variedades Comerciales de las variedades 
que figuran en el anexo de la presente orden.

La presente orden surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

La presente orden agota la vía administrativa de conformidad con el artículo 109 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, en 
relación con la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de 
Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado. Contra ella 
podrá recurrirse, potestativamente, en reposición, ante el Sr. Ministro de Agricultura, 
Alimentación y Medio Ambiente, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
a aquel en tenga lugar su publicación o ser impugnada, directamente ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses, también 
contado desde el día siguiente al de su publicación.

Debe advertirse que no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, hasta 
que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición, si éste se hubiera interpuesto. Asimismo, se advierte que el plazo 
para la interposición del recurso jurisdiccional, en caso desestimación presunta del 
recurso de reposición, es de seis meses a partir del día siguiente a aquél en que se 
produzca el acto presunto.

Todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativo.

Madrid, 11 de febrero de 2015.–La Ministra de Agricultura, Alimentación y Medio 
Ambiente, P.D. (Orden AAA/838/2012, de 20 de abril), el Secretario General de Agricultura 
y Alimentación, Carlos Cabanas Godino.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
16

92



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43	 Jueves 19 de febrero de 2015	 Sec. III.   Pág. 13757

ANEXO

Algodón

20020015  DP577.
20020021  ST580.

Calabacín

20020172  Sensor.

Cebada

20060172  Aruba.
20010278  Collins.
19930103  Ibiza.
19940118  Imperial.
20040241  Parma.
20000285  Pilar.

Cebolla

19990273  Albero.
19990043  Espuña.
20000305  Fallera.
19970255  Gualda.
19980067  Himalaya.
19980298  Sabroso.

Cebolleta

20000162  Emerald Isle.

Coliflor

19990337  Kalahary.

Colza

20010225  Pick Up.

Girasol

20010405  Circe.
20080436  P63LL02.
20100356  P64LE71.
20090369  P64LL50.
20110296  P64LL91.
20050265  PR64H48.
20010394  PR64H91.

Guisante proteaginoso

20020317  Harnas.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
16

92



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43	 Jueves 19 de febrero de 2015	 Sec. III.   Pág. 13758

Judía de enrame

20010130  Peregrina.

Lechuga

19990293  Almesto.
20030008  Almonte.
19990297  Beliva.
19980273  Cartagonova.
20030213  Chirivel.
20000302  Delsay.
19990100  Menphis.
19990299  Zetiva.
19990295  Zuniva.

Maíz

20000421  Cuartal BT.
20000387  DKC6550.
20000434  Finkas.
19970303  Gambier BT.
19950247  LG 2530.
20010442  Maxxym.
20010443  Poxxim.
20000433  Raxxia.
19940339  Saporo.
20010444  Trofeo.

Melocotonero

20040453  Algote 1.
20070408  Algote 2.
20070412  Algote 3.
20060273  Nectarembrujo.

Melón

20040170  Astral.
20010071  Don Juan.
20000111  Galante.
19980233  Gualdo.
20010082  Montijo.
19980344  Olmedo.
19980061  Roca.

Pepino

19980299  Carisma.
20020139  Castro.
20030229  Ciclope.
19980206  Katy.
20020378  Laredo.
20020138  Nature.
20020377  Obregón.
20010160  Sansón.
20100120  Theolympic. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
5-

16
92



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43	 Jueves 19 de febrero de 2015	 Sec. III.   Pág. 13759

Pimiento

19990362  Adagio.
19970051  Amir.
20030443  Aurelio.
19980277  Cumbrero.
20020353  Demonio.
19980039  Duque.
20030440  Estrada.
19980255  Fenix.
19980253  Malvasía.
19980278  Ontinar.
19980099  Sonora Anaheim.
19990365  Vereda.
19980276  Vergal.
19980254  Viura.
19980072  Yuval.

Rábano o rabanito

19990276  Sutong.

Remolacha azucarera

20000236  Active.
20000216  Andalus.
20030032  Arriba.
20020076  Elianna.
20020073  Esperanza.
20030363  Filomena.
20020030  Geneal.
19990185  Giada.
20010234  Giralda.
20010058  Jump.
20100098  MA3005.
20030518  Nectar.
20020036  Pelican.
20010426  PR 0251.
20000069  PR0011.
20040094  Premiere.
20020038  S 2263.
20040273  Tigris.

Sandía

19990031  Candil.

Tomate

19980271  Anastasia.
20020121  Antoinette.
19960201  Boreal.
19990127  Campana.
20010103  Dorina.
20000120  Eldiez.
19980260  Euromaker.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
16

92



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43	 Jueves 19 de febrero de 2015	 Sec. III.   Pág. 13760

19980058  Galeón.
20000003  Gardel.
20020379  Guadivia.
19990256  Hilario.
20030241  Jakarta.
20000002  Jury.
19960240  Katar.
20010104  Lorin.
20000010  Marcial.
19990051  Maretta.
20010146  Melisa.
19990131  Mirage.
19990074  Normand.
19990129  Odín.
20020145  Pisa.
20000001  Poldje.
19990073  Seny.
20030239  Spirit.
20030240  Sumatra.
19990050  Tiway.

Trébol subterráneo

19880187  Junee.
19880185  Karridale.

Trigo blando

19900247  Farak.
19780152  Fiel.
19800246  Manero.
19880190  Trapio.

Trigo duro

20010240  Bonitec.
20010213  Santadur.
20010250  Soteño.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
16

92

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-18T19:46:43+0100




